
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

7 июля 2017 года № 136 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

Об использовании технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней 2010 на отдельных 

избирательных участках Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры при проведении выборов в единый день голосования  

10 сентября 2017 года 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, в 

соответствии с постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 06.07.2011 года № 19/204-6 «Об Инструкции о 

порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, 

проводимых в Российской Федерации», Избирательная комиссия  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Утвердить перечень избирательных участков на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, на которых будут 

использоваться технические средства подсчета голосов – комплексы 

обработки избирательных бюллетеней 2010 для автоматизированного приема 

и обработки бюллетеней для голосования, подсчета голосов избирателей при 



проведении выборов в единый день голосования 10 сентября 2017 года 

(приложение). 

2. Соответствующим участковым избирательным комиссиям 

определить не менее двух членов комиссии с техническим образованием, с 

последующим их обучением по разработанным и утвержденным 

программам, с привлечением специалистов Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и сервисной организации. 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение обучения 

работе на технических средствах подсчета голосов – комплексах обработки 

избирательных бюллетеней руководителя информационного центра 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

В.В. Попова. 

4. Настоящее постановление направить в Центральную избирательную 

комиссию Российской Федерации и разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры К.И. Дмитриеву. 

 

 

 

 

Заместитель председателя 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры К.И. Дмитриева 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 



Приложение 

к постановлению Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 7 июля 2017 года № 136 

 

 

Перечень избирательных участков на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, на которых будут использоваться технические 

средства подсчета голосов – комплексы обработки избирательных 

бюллетеней 2010 на выборах в единый день голосования 10 сентября 2017 

года 

 
№ 

п/

п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Наименование 

муниципального 

образования 

Адрес 

1 324 город Сургут 

МБУ по работе с подростками и молодежью по месту 

жительства «Вариант», молодежный центр технического 

моделирования «Амулет», 

ул. Энтузиастов, 1 

2 326 город Сургут 
МБУДО «Детская школа искусств 

им. Г. Кукуевицкого», ул. Ленинградская, 12 

3 328 город Сургут 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 12 с 

углубленным изучением отдельных предметов, 

ул. Григория Кукуевицкого, 12/3 

4 330 город Сургут 

КОУ ХМАО-Югры «Сургутская школа для 

обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья», ул. Декабристов, 16 

5 331 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25, 

ул. Декабристов, 8 

6 332 город Сургут МБОУ гимназия № 2, ул. Декабристов 5/1 

7 333 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1, 

ул. Островского, 1а 

8 334 город Сургут 
ООО Страховое общество «Сургутнефтегаз», 

Сургутский страховой центр, пр. Ленина, 46 

9 335 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа №26, 

ул. Бахилова, 5 

10 336 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26, ул. 

Бахилова, 5 

11 337 город Сургут 
МБУК «Централизованная библиотечная система», 

городская библиотека, филиал № 21, ул. Бажова,17 

12 338 город Сургут 

БУ ХМАО-Югры «Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Городская социальная 

служба», ул. Лермонтова, 3/1 

13 339 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32, 

ул. Чехова, 10/2 

14 340 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32, 

ул. Чехова, 10/2 

15 341 город Сургут 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов, 

ул. Чехова, 5/2 



16 342 город Сургут 

МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с 

углубленным изучением отдельных предметов, 

ул. Чехова, 5/2 

17 343 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32, 

ул. Чехова, 10/2 

18 344 город Сургут МБОУ НШ «Прогимназия», ул. Лермонтова, 8/2 

19 345 город Сургут 

МБУ по работе с подростками и молодежью по месту 

жительства  «Вариант», молодежно-подростковый  

клуб «Горизонт», ул. Островского, 21а 

20 346 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27, 

пр. Мира, 23 

21 374 город Сургут 
МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова», бульвар 

Свободы, 6 

22 375 город Сургут 
МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» корпус № 2, 

пр. Ленина, 33а 

23 376 город Сургут 
МБОУ Сургутский естественно-научный лицей, 

ул. Энергетиков, 51 

24 377 город Сургут 
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 имени 

Сибирцева А.Н., ул. Энергетиков, 49 

25 378 город Сургут МАУ «Сургутская  филармония», ул. Энгельса, 18 

26 695 город Сургут 

АУ ПО ХМАО – Югры «Сургутский политехнический 

колледж», структурное подразделение -3, 

ул. Ленинградская, 9 

 


